Finem presenti practice curiali sic imposui. /

p. 33] De appellacionum . . . exhib.¹ . . . coram iudice a quo . . . protesteris eam tibi retradere et petas eam leg' . . . desuper fieri que sic lecta et acta nulla dispensac' . . . rationem super ea aut circa principalem causam in curia . . . absque protestacione quod

¹ the text at the top of p. 33, left-hand side, is very faint.

non intendas eam ibidem ulterius prosequi . . . si facias post appellationem exhibitam hec est nulla . . . peract' premiss' roges registrarium curie conficere tibi instrumentum super hac appellacione offerendo sibi competens salarium etc.

Peticio partis de admissione posicionum addicionalium. I offer thes posicions addicionales which I pray your honour to be annexed to my libell and Mr. Cowycke to be sworne and examined upon this which I do repete as posicions and articles and desyre justice at your honoures hand for wante of consell.

Peticio pro execucione decreti de sumptibus alimonie date.

I desire Salther that he may be compelled to satisfye your Decre for payment of my chardges.

Nota quod si appellatum fuerit coram iudice a quo sive viva voce apud acta sive in scriptis idem iudex habet assignare terminum ad prosecendum et inde certificandum etc. non cum appellatur coram notario publico quia tunc habet appellans terminum iuris ad prosequendum viz. annum et excommunicato biennium. /

Protestacio partis principalis in iudicio comparentis quod non vult revocare procuratores pro ea causa ad iudicia constitutos ratione eius comparicionis. Et incontinenter coram nobis ut prefertur ibidem iudicialiter sedentibus comparuit personaliter in iudicio prefatus K. C. et protestavit quod per comparicionem suam huiusmodi noluit nec intendebat revocare procuratores suos in ea parte per eum prius constitutos, neque revocare potestatem eis per eum datam et arbitratam. Et tunc antedictum notarium publicum etc. assumpsit.

p. 34]

Clausula pro presbyterii unione.

Et quia dignum est ut qui altari servit vivat ex altari decernimus etc.

Clausula pietatis inserenda cuicunque scripto per superiorem facto et dirigendo suis subditis. Quum pio patris more et paterna affeccione vos pertractare tenemur vestris necessitatibus et commodis prospicere curamus et providere, ne laboribus itinerum sumptibusque infinitis et expensis frequenter factis vos exhauriemini et onerati estis etc.

Alia.

Considerantes quod felix est qui plura negotia sibi adjuncta et diversis temporibus expedienda semel iuxta iuris exigenciam ad laudem et honorem Dei finire valeat etc.

Alia.

Cupientes maxime nostrorum confratrum cleri et populi laboribus et expensis parcere dum proficiscentes ad regium parliamentum non longe a dicto termino eis prefixo anticipatum inibi celebrandum commodius accedere valeant, te igitur etc.

Clausula absolucionis pro ad fidem reddeunte inserenda.

Quia sancta mater ecclesia non claudit gremium reddeunti a quibusvis etc.

Johannes 20. aperire et claudere. Matth. 18 ligare criminosos et absolvere penitentes. Remittere peccata credentibus penitentibus et retinere eadem incredulis et impenitentibus.

Aliquis non habebit Deum patrem qui ecclesiam noluerit habere matrem.

p. 35]

¹Nota quod canonici seculares vocantur ubi adsit decanus, regulares ubi sit prior aut abbas.¹

12.

Modus procedendi ad consilium provinciale.

Quinto die mensis Martii anno domini 1494 secundum Anglie et Hibernie compotum in ecclesia metropolitica Sancte Trinitatis Dublin' celebrata missa de Sancto Spiritu et cantato hymnno Veni Creator Spiritus reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Walterus misericordie divina Dublin archiepiscopus Hibernie primas, vocatis primitus episcopis suffraganeis decanis et capitulis totius provincie Dublin' clericisque eiusdem per ordinem necnon potestatibus capitaneis civitatum maioribus et ballivis burgorumque et villarum prepositis et officiariis ceterisque secularibus personis totius provincie supradicte suum interesse pretendentibus, metropolitanus pro tribunali sedens

¹—¹ written at the top of p. 35.

contumacia absencium accusata et assignata ad actus huius sacri consilii provincialis decrevit accedendum illudque incepit, lecto tamen prius Cum firmiter tenemur. Nomina vero comparencium et absencium scribuntur, absencium per hoc signum *ſ* in margine annotari possunt.

ſ Oliverus episcopus Ossoren' decanus provincie absens.

ſ Laurencius Feren' episcopus absens.

Nicholaus episcopus Leghlinen' absens.

Edwardus episcopus Daren' presens personaliter, in secunda comparicione absens.

Prior ecclesie cathedralis Sancte Trinitatis Dublin' presens personaliter apparuit.

Decanus et capitulum ecclesie cathedralis Sancti Patricii comparet, decanus et capitulum per magistrum R. Scaret procuratorem suum in scriptis constitutum.

Decanus et capitulum Ossorien'.

Decanus et capitulum Feren' absentes quos citatos etc. metropolitanus pronunciavit contumaces etc. reservata pena. Ipsos iterum preconizatos non comparentes dictus metropolitanus de consensu presencium decrevit eos contumaces et in penam contumaciarum suarum eos et eorum quemlibet a celebracione divinorum fore suspendendos et vive vocis oraculo suspendi decrevit. /

Decanus et capitulum Leghlin' per eundem decanum nomine p. 36] David Cu'.

Decanus et capitulum Daren'.

¹ . . . et in expectationem.¹ Dominus metropolitanus omnes episcopos decanos et capitacleros et populos totius provincie Dublin' decrevit gracie expectandos usque in crastinum et continuavit consilium in eundem diem.

Continuacio

Quo die viz. sexto dominus metropolitanus de consensu omnium prelatorum sibi assistencium continuavit consilium usque ad diem Jovis proximum in eodem loco.

Alia continuacio

Quo die Jovis XII^o mensis Martii prefatus dominus metropolitanus in dicta metropolitica ecclesia de consensu omnium prelatorum sibi

¹—¹ in the margin.

priori die assistencium interveniente continuavit et prorogavit dictum consilium provinciale ad quartam feriam proximam post dominicam in albis proxime sequentem extunc continuare et prorogare illud ad alium locum si prefato metropolitano visum fuerit per se vel priorem ecclesie sue metropolitice predicte Decanum Dublin' aut magistrum Galfridum Fytch officialem curie sue metropolitice Dublin' principalem.

Excusacio absentis

Johannes abbas Sancti Thome Martiris iuxta Dub. preconizatus. Fr. Symon W. Fr. Jo. N. Fr. Thad. N. iurati ad sancta Dei evangelia excusaverunt dicti abbatis absenciam asserentes quod non potest venire propter membrorum debilitatem quem patitur sine scandalo. Unde constituerunt dictum Fratrem Jo. Power in procuratorem.

Abbates.

Johannes Purshell abbas Sancti Thome presens.

Walterus C. abbas Sancte Marie iuxta Dub. presens.

Priores.

Frater Jacobus N. prior de Holmpatrik.

Frater Richardus prior Sancti Vlstani.

Frater Walterus N. prior Sancti Johannis iuxta Novam Portam. /

p. 37] Propter excessus; allegacio privilegii specialis; decretum citacionis.

Gardianus nove domus fratrum minorum de observancia nuncupatorum iuxta pontem de Kilculyne Dublin' diocesis per citacionem legitime citatus ad hoc consilium provinciale ad respondendum excessibus in diocesi et provincia per eum et suos conventuales factis, et vocatus publica orida tribus vicibus non comparuit, sed duos fratres de eadem domo in dicto consilio presentes eiusdem gardiani absenciam excusarunt allegantes et dicentes quod non tenetur comparere eo quod est nomine privilegiatus, et dicunt eum habuisse et recepisse citacionem rev. patris Walteri etc. et fatentur. Unde dictus reverendissimus pater eundem Gardianum decrevit contumacem pena sibi reservata et decrevit ipsum fore citandum erga diem Lune proxime sequentem.

Decretum contumacie; procuratores non admisit racione . . .

Penultimo die mensis Aprilis anno domini 1495 vocatis ut prius episcopis et aliis prelatis et capitulis ac pro maiori parte absentibus viz. episcopis suffraganeis ac eorum capitulis, ipsos dominus metropolitanus decrevit contumaces et in penam contumaciarum suarum decrevit fore eos puniendos pena sibi reservata, aliosque prelatos absentes similiter decrevit contumaces et in penam contumaciarum suarum decrevit fore excommunicandos et procuratores reverendorum patrum Ossoren' et Leghlin' episcoporum propter illam clausulam potestatem consentiendi in hiis que statutis et consuetudinibus ecclesiarum et diocesium nostrarum derogant eis penitus interdictam non admisit.

Decretum pro provincia visitanda.

Dominus metropolitanus continuavit hoc presens concilium provinciale usque in crastinum. Quo crastino ultimo dicti mensis adveniente coram dicto reverendissimo patre metropolitano comparentibus prelatis Dublin dumtaxat de consensu eorum consilium dissolvit et provinciam fore visitandam decrevit etc. /

13

Alius processus consilii provincialis Dublin'.

p. 38]

Tercio decimo die mensis Januarii anno domini secundum rationabilem ecclesie Anglicane et Hibernicane compotum 1501 in ecclesia metropolitica Sancte Trinitatis Dub. missa etc. et hymnus etc. reverendissimus pater Walterus etc. vocatis primitus episcopis decanis et capitulis per ordinem archidiaconisque totius provincie etc. ut in precedente consilio.

Oliverus Ossoren'. Laurencius Fernen'. Nicholaus Leghlin'. Edwardus Daren'.

Prior ecclesie Sancte Trinitatis Dublin'.

Decanus et capitulum ecclesie Sancti Patricii.

Decanus et capitulum Oss'.

Decanus et capitulum Fernen'.

Decanus et capitulum Leghlen'.

Decanus et capitulum Daren' per C. archidiaconum Daren' procuratorem.

Frater W. W. abbas Sancti Thome.

Frater J. O. abbas Beate Marie iuxta Dub.

Frater M. prior Omnim Sanctorum iuxta Dublin'.

Frater Jo. Si. prior Sancti Johannis B. iuxta novam portam Dub.
asseruit se exemptum et privilegiatum et non tenere¹ comparere.
Unde dominus metropolitanus assignavit sibi diem crastinalem ad
exhibendam suam exemptionem quam diem dictus prior
assumpserit.

Frater Jo. I. prior de Holmepatrik infirmus.

Prior Sancti Vlstani.

Maior et communitas civitatis Dublin'.

p. 39] Huius consilii diffinitores

Dominus episcopus Leghlin'. Dominus episcopus Daren'.

Promotores

Magister K. Reyle vicarius de Swerds.

Johannes English rector N.

Willelmus Fyane iurisperitus.

Continuatum est consilium per dominum metropolitanum huius
consilii presidentem usque in crastinum in eodem loco.

Lectura constitutionum consilii; continuacio consilii; decretum
pro privilegio exhibendo.

Quo die XIII^o mensis Januarii anno supradicto congregatis supra-
dictis episcopis cum aliis prelatis de quibus supra fit mentio in hora
nona assignata et consueta ministratis et lectis nonnullis constitucio-
nibus pro usitate rei publice conscriptis dominus metropolitanus
continuavit consilium usque post nonas in eodem loco et dehinc in
crastinum sequentem. Inde metropolitanus consilium continuavit.
Quo adveniente die viz. XV^o dicti mensis diffinitis omnibus actis et
ministratis dominus metropolitanus cum consensu omnium epis-
coporum tunc presencium et aliorum prelatorum sibi astancium
decrevit quod si Frater Willelmus F. pro parte Sancti Johannis
Baptiste extra novam portam se gerens hodie ad VIII dies aut interim
non ostenderit domino metropolitano suam exemptionem sufficien-

¹ recte teneri

tem / et privilegia exemptionis quod extunc senciat se subiectum et
subditum archiepiscopo Dub. et de eius iurisdicione quoisque plene
de sua exemptione metropolitanum doceat.

Quo die adveniente etc.

p. 40]

14

Processus visitacionis ecclesie Trinitatis Dublin'.

Visitacio reverendissimi in Christo patris Walteri archiepiscopi Dublin' Hibernie primatis et metropolitani facta et incepta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancte Trinitatis Dublin' XVI° die mensis Aprilis anno domini 1489.

Frater David E. prior. Frater Richardus S. subprior. Frater Thomas F., Frater Robertus Co., canonici, et sex alii qui scribantur in visitacione semper. Omnia prospera sunt quoad cultum divinum sed grangie et redditus sunt multimode desolata.

Monicio pro compoto.

Dominus metropolitanus monuit priorem et conventum quod reddant compotum de redditibus et proventibus monasterii et de expensis factis isto anno et faciant inventarium et rentale exhibeant de omnibus dominiis terris et tenementis eiusdem super quod canit quedam constitucio Dub. de compoto bis in anno reddendo monasteriis et prioratibus et hoc citra festum Sancte Trinitatis proxime futurum.

Decretum solucionis visitacionis.

In Dei nomine amen. Nos W. Dub. archiepiscopus etc. visitacionem nostram ordinariam actualiter in persona nostra propria exercentes decrevimus istum locum et personas unacum membris eiusdem tam in capite quem in membris salvis temporalibus visitatos et procurations nobis ratione visitacionis nostre huiusmodi debitas fore persolvendas reservata nobis ex gratia pena contumacie absencium ab huiusmodi visitacione usque ad diem visitacionis cuiuslibet decrevimus.

Pronunciavit omnes absentes contumaces penam suarum contumaciarum ex gratia speciali in chrastinum reservantes. /

p. 41] Modus alius. Forma procedendi in consilio provinciali coram Adam archiepiscopo Lofto.

Decimo die Februarii anno ab incarnatione domini 1569 etc.

1. Christophorus <Gafney> episcopus Ossoren' decanus provincie.

2. Joannes <Devrous> episcopus Fernen'.

3. Danell <Kevanagh> episcopus Leghlin' comparuit per epis-
copum Ossoren' suum procuratorem literatorie constitutum.

4. Robertus <Daylly> Daren' episcopus.

1. Decanus <Jo. Garwey> et capitulum ecclesie cathedralis
Sancte Trinitatis Dublin' comparuit per priorem procuratorem.

2. Decanus <Robertus Weston legum doctor cancellarius
Hibernie> et capitulum ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin' com-
paruerunt per N. suum procuratorem.

3. Decanus <Willelmus Johnston> et capitulum ecclesie cathed-
ralis Sancti Canici Ossoren'. Comparuerunt decanus personaliter et
capitulum per magistrum Petrum Ruffum procuratorem.

4. Decanus et capitulum Fernen' absentes.

5. Decanus <Dermitius Kevanagh> et capitulum Leghlin'.
Decanus <Dermitius Kevanagh> personaliter et capitulum per
W. Dudall procuratorem suum literatorie constitutum.

6. Decanus <Thomas Wasley> et capitulum Daren'. Thomas
Walesley contumax per non legitimum procuratorem etc.

1. Archidiaconus <Robertus Walesley> Dublin' personaliter
comparuit.

2. Archidiaconus <Robertus Weth> Ossoren' personaliter com-
paruit.

3. Archidiaconus <Richardus Deverous> Fernen' absens.

4. Archidiaconus <Edmundus Curren> Leghlen' personaliter
comparuit.

5. Archidiaconus <Robertus Daye> Daren' absens.

1. Clerus diocesis Dublin' per Thomam Elis procuratorem rectorem S.
2. Clerus diocesis Ossoren' per magistrum Petrum Roth procuratorem.
3. Clerus diocesis Fernen' per Waltrum Busser procuratorem.
4. Clerus diocesis Leghlen' per Fergallum C. procuratorem et Jacobum G.
5. Clerus diocesis Daren contumaces.

Ego Thadeus Dowlyng interfui et perscrutavi libros registrarii Dublin' ex quibus collegi hoc.

16

Visitacionis provincialis forma.

Visitacio metropolitica reverendissimi in Christo patris Adami miseracione divina Dublin archiepiscopi Hibernieque primatis facta et inchoata per venerabiles viros Danielem eadem permissione divina Leghlin' episcopum et magistrum David Clere ecclesie cathedralis Sancte Trinitatis Waterfordie decanum dicti reverendissimi patris commissarios coniunctim et divisim ad eandem visitacionem in eadem Leghlin' diocesi anno tercio metropolitico viz., 1570 exercendam sufficienter deputatos in ecclesia cathedrali Leghlin' XXII^o Septembris predicto. Scribe nomina prelatorum etc.

p. 42]

Quibus die et loco dicti commissarii lecta prius eorum commissione omnes et singulos ad eandem visitacionem subiendam citatos preconizatos etc. et non comparentes omnesque titulos beneficiorum aut litteras ordinum non exhibentes pronunciaverunt contumaces et in penam contumaciarum suarum (ab . . . *interlined*) a celebracione divinorum suspendendos fore decreverunt, recitantes eos ad certos diem et locum per eosdem commissarios infra diocesim predictam assignandos comparituros ad suas contumacias canonice purgandas et eandem visitacionem iuxta predicti decreti exigentiam subiendam. Quosdam etiam plura beneficia ecclesiastica incompatibilia sine dispensacione saltem legitima tenentes specialiter citandos causam allegatueros quare non debeant primis beneficiis privari per adepctionem

I.

2.

3. et acceptacionem secundi tertii et quarti. Alios quoque beneficiatos iam per ordinarium loci monites pro non residentia privatos ceterosque privandos fore si non personalem residentiam iuxta iuris ecclesiastici et beneficiorum suorum exigentiam in huiusmodi beneficiis suis infra
- 4 mensem faciant, vel causam reddant legitimam quare sic fieri non debeat. Alios etiam sese pro presbiteris in eadem gerentes ordines ut asseritur pretensos a quibusdam episcopis suppositiciis contra ritum et morem ecclesie Anglicane et Hibernicane imprime superstitione recipientes similiter citandos certis articulis animarum suarum salutem et eosdem ordines concernentibus responsuros. Aliosque omnes et singulos concubinarios beneficiatos dicte diocesis tam presentes quam absentes monendos comparituros ut supra unacum suis concubinis et matrimonia inter se iuxta leges statuta et iurisdictiones regie maiestatis in ea parte edita solempnizata per testes et alia iuris documenta comprobatueros, alioquin causas legitimas et racionabiles allegatueros quare ipsi propter suas huius modi fornicacionem et incontinenciam ac alia crimina et excessus per eos contra easdem leges statuta et iurisdictionem commissa et perpetrata corrigi puniri et reformari non debeant.

In Dei nomine amen. Nos prefati commissarii rite et legitimate procedentes eandem visitacionem nomine dicti archiepiscopi infra ecclesiam et diocesim Leghlin' predict' actualiter exercitam decernimus easdemque ecclesiam et diocesim clerumque et populum eiusdem tam in capite quam in membris iuxta iuris exigenciam visitat' procuracionesque census et iura ecclesiastica eidem archiepiscopo, que ratione huiusmodi visitacionis sibi de iure aut consuetudine debentur fore persolvenda, iurisdictionem nostram in hac parte quoad detectos in eadem visitacione corrigendos criminaque detecta et excessus simili [modo] reformanda prorogantes.

Lecta et lata die et loco quibus supra. /

- p. 43] ¹ Homagium est sacramentum fidelitatis quod nullus pro aliquo spirituali facere debeat cum hoc esset (?) simonicum ex. de simon. c. ex diligenti (5.3.17). Clericus tamen tenetur iurare ad obedientiam in certis causis quia obedientia ad debitum (?) extenditur ad officium cuiuslibet prelati, arg. x di. suscipitisne (D.10, c. 1), xi. q. iii quid mirum (c. 49, C. 11 q. 3), vii. q. i quia frater (c. 18, C. 7 q. 1).

¹—¹ at the top of the page.

Emanatum erat decretum sub forma sequenti. Adamus miseracione divina Dublin' archiepiscopus etc. et scribatur totus tenor decreti hic. Dat' XV die Januarii 1567.

Allegacio doctoris Ytell quod non debet residere eo quod in scola et habet dispensacionem.

Acta habita in capitulo pro residencia habenda coram reverendissimo in Christo patre Adamo miseracione etc. In domo capitulari dicte ecclesie XII° die Julii 1568 in presencia mei Jac. Roskelii notarii etc.

Quibus die et loco comparuit personaliter dictus Thomas Ythell legum doctor prebendarius de Castrocnok iuxta vim formam et effectum mandati predicti, et allegavit omnibus melioribus et efficacioribus via modo et forma quibus melius etc. necnon ad omnimodum iuris effectum qui exinde sequi potuit aut potest, quod neque tenetur iure communi neque de primeva fundacione neque statutis dicte ecclesie cathedralis aut in sacris iniciari ordinibus aut ad personalem residenciam in dicta ecclesia, referendo se ad iura fundacionem et statuta predicta, et casu quo teneretur constitui infra sacros ordines, quod non fatetur sed omnino difficetur et negat, tamen allegavit satis secum hac in parte esse dispensatum per reverendissimum in Christo patrem Matheum miseracione divina Cant' archiepiscopum totius Anglie primatem per quasdam litteras facultatum seu dispensacionum de non promovendo ad sacros ordines ratione quorumcunque beneficiorum subscriptas propria manu Willelmi L. ad facultates registrarii et Robertii H. deputati Willelmi Cook clerici regie maiestatis in cancellaria ad facultates sigillatas insuper auttentico sigillo ad facultates de cero rubro habente ymaginem Christi de cruce pendentis ex una parte et serpentis enei ex altera parte ad filum cericum rubri coloris appendentem. Quas / petiit admitti registrari originalesque retradi et tantam fidem adhiberi copiis quantam originalibus, ad cuius petitionem dictus reverendissimus pater cum consensu decani et capituli predict' easdem admisit et decrevit fore registrandos, quarum litterarum tenor sequitur et est talis: Matheus etc. Dat' sub sigillo ad facultates II° die Februarii anno domini secundum cursum et computacionem ecclesie Anglicane et Hibernicane 1565 et nostre consecrationis VII°. Willelmus Lark ad facultates registrarii et Robertus H. deputatus Willelmi C. clerici regie maiestatis in cancellaria ad facultates. Et preterea dictus Thomas Ythell omnibus

melioribus etc. allegavit si ratione iuris communis sive primeve dicte ecclesia fundacionis sive eiusdem statutorum ad residentiam personalem in dicta ecclesia cathedrali teneatur, quod non fatetur sed penitus difficitur et negat, secum dispensatum esse tam pro eo et ex eo quod studii gracia in Achademia Cantabrigensi manet, super quo obtulit fidem facere de iure requisitam, quam per litteras quasdam facultatum seu dispensacionum regia auctoritate munitas de non residendi sibi concessas, ad quas exhibendas petiit terminum sibi assignari competentem, ad cuius petitionem reverendissimus pater de consensu decani et capituli predict' assignavit ad exhibendas easdem in dicta domo capitulari XX diem Maii proxime futurum inter horas etc.

Actus pro exhibicione litterarum.

Allegatio studentis cum quo est dispensatum de non residendo.

Similiter eisdem die et loco comparuit personaliter G. C. unus prebendariorum de D. et ad satisfaciendum mandato dicti reverendissimi patris et dicto suo citatorio alias emanato exhibuit litteras ordinum coram eodem reverendissimo patre viz. dyaconatus per reverendum in Christo patrem Nicholaum permissione divina Lincoln' [episcopum] eidem concessas sub tenore sequenti: Tenore presencium nos Nicholaus etc. dat' die loco et anno predictis, ac eciam litteras/ p. 45] ordinum viz. presbyteratus sibi concessas per reverendum in Christo patrem Edmundum Burgensem episcopum gerentes datam II die Maii 1561 sub auctenticis sigillis dictorum episcoporum sigillatas rubro cero, et allegavit se ad residenciam personalem non teneri in dicta ecclesia propterea quod Oxonie operam litteris dat, super quo ad maiorem fidem faciendam exhibuit quasdam litteras testimoniales sub sigillo officii Commissariatus dicte Oxonie Universitatis declarantes non solum eum ibidem litteris intendere sed etiam ad gradum bacchalaureatus esse promotum, quasquidem dictus reverendissimus pater admisit, et preterea allegavit quasdam litteras patentes dispensacionis de non residendo sibi concessas sub sigillo magno Hibernie per serenissimam in Christo principem E. dei gratia etc. de assensu fidelis deputati eius Henrici Sydney etc gerentes datam apud Dublin XXX° Julii anno regni sui nono subscriptas per Stanhurst ac admissas i. confirmatas communi consensu decani et capituli dicte ecclesie cathedralis, prout apparet per dicti capituli consensum expresse declaratum in dorso dictarum litterarum patentium, verum etiam quod alias quoque

litteras facultatis seu dispensacionis de non residendo per reverendissimum in Christo patrem etc. concessas quas Oxonie reliquit haud opinatus illas his sibi usui futuras pro eo quod habuit predictas litteras patentes communi consensu decani et capituli predictorum confirmatas. Idcirco petiit competentem terminum sibi assignari ad exhibendas dictas litteras dispensacionis, unde reverendissimus pater cum consensu decani et capituli assignavit ad exhibendas easdem in dicta domo etc.

Ultimo Maii 1568.

p. 46]

Racione tempestatis.

Quibus die et loco facta trina preconizatione Thome Ytell comparuit personaliter Robertus Conweye et allegavit se procuratorem fuisse et esse dicti Thome Ythell, ad quod procuratorem fuisse et esse dicti Thome Ythell, ad quod probandum exhibuit procuratorium suum litteratorium dicti Thome et fecit se partem pro eodem etc. ac ad omnem iuris effectum exinde sequi valentem, omnibusque melioribus et efficacioribus via modo et forma quibus de iure melius et efficacius potuit aut potest allegavit quod pro debita sua comparicione nomine procuratoris dicti Thome XX° die Maii ult' elapsو iuxta assignacionem alias in huius negocii actum prescriptum fienda debitam et exactam diligenciam fecit, quodque ratione comparicionis ut supra fiende ad civitatem Cestrie VIII° die eiusdem mensis Maii die dominica existente ult' prefati mensis Maii devenit, ubi pro navigio solummodo et non ex alia quacunque causa moram fecit et mansit usque ad diem Lune XVI eiusdem mensis Maii diem extunc insequentem, qua die apud Hilbrige in navem sive naviculam intravit et Hiberniam versus velabant, cum in altum mare conscendissent ventorum vi adversa in portum de Bumareys agitabatur (*sic*) /, ubi moram facere noluerunt volentes ratione venti non prosperi usque ad XXVI eiusdem mensis Maii diem compulsi sidere, eaque ratione non stetisse per eum aut contumaciam aliquam pro parte dicti Thome quominus dicta XX° die Maii comparuit, sed tantummodo ad voluntatem Dei quia sic voluit, deque premissa postpositione coniunctim et divisim hanc suam allegationem admitti petiit et ius et iusticiam fieri et ministrari. Dominus ex consensu decani et capituli duxit deliberandum fore tam super admissione procuratorii quam allegationis predicte usque in crastinum Sancti Johannis Baptiste proxime futurum, dicto Roberto dissentiente. Demum dictus Robertus nomine procuratorio exhibuir litteras etc. /

Visitacio ecclesie cathedralis Sancti Patricii 1569.

Visitacio ordinaria reverendissimi in Christo patris Adami miseratione divina Dublin' archiepiscopi Hibernieque primatis facta incepta et inchoata per venerabilem virum Jo. Ball artium magistrum legumque baccalaureum dicti reverendissimi patris vicarium in spiritualibus generalem Curie Metropolitice Dublin' officialem principalem rite et legitime deputatum. In domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti Patricii Dub. XIX° die Aprilis anno domini 1569.

Honorabilis vir Robertus Weston in legibus doctor decanus. Magister Thomas Cryel precentor. Magister Robertus Nangle cancellarius. Magister Edmundus Bernewell thesaurarius. Magister Robertus Wasly archidiaconus Dublin'. Magister Johannes Wolpe archidiaconus Glend'. P. B. prebendarius de Swerds. Jo. A. prebendarius Sancti Audoeni. R. Daly prebendarius de Clonemethan. C. Brown prebendarius de Wiclowe. Richardus B. prebendarius de Malyhudart. T. I. prebendarius de Castrocnock. W. L. prebendarius de Typper. Richardus Bet prebendarius de Tassagard.

Donlowan. Maynoth. Howth. Tupperkewyn bis. Monemohenock. Donamore Omyale bis. Stagony.

Quo die perfecta commissione dicti domini Officialis coram dictis decano et capitulo tunc presentibus facta prius preconizacione supradictorum Canonicorum non comparentium dominus de consensu decani et capituli pronuntiavit eos contumaces reservata pena in XVIII^m diem Junii proxime futurum. Et quia continuata erat pena contumacie Johannis Wolpe archidiaconi Glyndalachensis, Johannis Dylone prebendarii de Yago, Edwardi Crofts, et Lyonardi FitzSymons in hunc diem diem (*repeated*) in quem erant ex gratia expectati, facta specialiter / trina preconizacione eorundem eisdemque nec eorum aliquo comparente dominus ex consensu decani et capituli pronuntiavit eosdem contumaces reservata pena in XVIII^m diem Junii proxime sequentem et decrevit eos gratiose expectandos in illum diem. In quem diem prorogavit visitacionem suam predictam iurisdictione decani interim decano permissa.

Visitacio tenta XVIII° die Junii 1569 in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti Patricii prope Dublin coram Magistro Jo. Ball officiali antedicto.

Honorabilis vir Robertus Weston decanus. Precentor.

Cancellarius. Ro. W. archidiaconus Dublin'. Prebendarius de de Killmatallway. Prebendarius Sancti Audoeni. Et ceteri prout in precedenti visitacione nominantur etc.

Quibus die et loco facta trina preconizatione supradictorum canonico-cum non comparentium dominus officialis de consensu decani et capituli pronunciavit eos contumaces reservata pena in XXII^{um} diem Octobris. Et facta iterum trina speciali preconizatione Johannis Wolp archidiaconi de G., Johannis D. prebendarii de Yago, Ed. C., et Leyonardi FitzS., nec eorum aliquo comparente per se vel procuratorem aut nuncium speciale dominus de consensu decani et capituli pronunciavit eos contumaces reservata pena in eundem diem Octobris et decrevit eos gratiose iterum expectandos in illum diem. In quem diem prorogavit suam visitacionem predictam iurisdictione decani interim decano permissa.

Prorogacio ratione vindimiarum.

Visitacio tenta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin'. XXII° die Octobris 1569 coram eodem Johanne Ball officiali antedicto. /

Honorabilis vir Robertus W. legum doctor decanus. Precentor. Cancellarius. E. B. thesaurarius. Robertus W. archidiaconus Dublin'. Robertus Co. prebendarius de Killmatall. P. B. prebendarius de Swerds. Johannes A. prebendarius Sancti Audoeni. Et ceteri ut in prima visitacione nominatim scribantur.

P. 491

Quibus die et loco omnes supradictos prebendarios absentes dominus ex consensu decani et capituli pronunciavit contumaces reservata pena in secundum diem Novembbris proxime futurum in eodem loco. Et iterum facta specialiter trina preconizatione Jo. Wolpe archidiaconi de Glendalagh, Johannis Dylone prebendarii de Yago, Edwardi Crofts, et Leornardi (*sic*) FitzSymons, nec eorum aliquo per se vel procuratorem comparente dominus ex consensu decani et capituli pronunciavit eos contumaces reservata pena in eundem diem viz. II^{um} Novembbris et decrevit eos ex gratia iterum expectandos in illum diem. In quem diem prorogavit visitacionem suam predictam iurisdictione decani semper interim sibi permissa.

Visitacio tenta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin' II° Novembris 1569. Coram eodem Jo. Ball officiali antedicto.

Honorabilis vir Robertus W. legum doctor decanus. T. C. precentor. Robertus Nangle cancellarius. E. B. thesaurarius. Robertus W. archidiaconus Dublin'. Et ceteri sicut in primo processu. /

p. 50] Quibus die et loco facta trina etc. reservata pena in IXum diem Novembris proxime sequentem et iterum facta specialiter etc. ut in prox' verbat'.

Visitacio prorogata in hunc diem et locum viz. IX Novembris 1569 tenta coram Jo. Ball officiali antedicto.

Honorabilis vir Robertus decanus. Precentor etc.

Quibus die et loco facta trina preconizazione dictorum prebendariorum non comparencium etc., et iterum facta specialiter trina preconizazione Johannis Wolpe etc. et decrevit eos iterum graciouse expectandos in illum diem, et ministravit interrogatoria quedam decano eiusdem ecclesie cathedralis concernentibus (*sic*) personam ipsius capituli et Archiepiscopi quibus iussit respondere, et decanus petiti terminum ad respondendum usque in eundem diem, ad cuius petitionem dominus decrevit et prorogavit visitacionem de consensu predictorum in dictum diem.

Visitacio tenta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin' XIV die Novembris 1569 coram eodem Jo. Ball Officiali antedicto.

p. 51] Honorabilis vir Robertus Weston legum doctor decanus, etc. /

Quibus die et loco dominus decanus exhibuit interrogatoria sibi prius ministrata unacum responcionibus in scriptis, que dominus recepit et apud acta dimisit. Et iterum facta specialiter trina preconizazione Johannis Wolpe etc. reservata pena in diem Sabbati proxime sequentem viz. XIX^{um} Novembris, et decrevit eos denuo graciouse expectandos in eundem diem Sabbati. Deinde dominus ex consensu decani et capituli ad convincendam maliciam contumacem absentium priori die preconizatorum conservatam penam in eundem diem rursus reservavit in illum diem Sabbati. Deinde dominus de consensu decani et capituli continuavit visitacionem in eundem diem Sabbati in ecclesia predicta loco capitulari ibidem.

Visitacio tenta XIX° Novembris inter horas secundam et terciam post meridiem in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti Patricii Dublin' coram Jo. B.

Quibus die et loco Johannes Wolpe etc. Jo. Dyllon etc. Edwardus C. et Leonardus FitzSymons prebendarius de Rathmighill erant ter preconizati et non comparuerunt. Unde eoque per tempus legitimum citati sepius preconizati et multocies ex gratia expectati nec per se vel per procuratores suos legitimos comparentes dominus de consensu decani et capituli pronuntiavit eos et eorum quemlibet contumaces et in penam contumaciarum suarum decrevit procedendum ad ulteriora contra eosdem iuxta iuris exigenciam die Lune proxime futuro ad tres septimanas viz. XII° Decembris in eadem domo capitulari si fuerit iuridicus alioquin die iuridico ibidem. /

Eodem die dominus ex consensu decani et capituli monuit Thomam C. precentorem dicte ecclesie cathedralis, Robertum N. canonicum eiusdem, Robertum W. archidiaconum Dublin', Robertum Comander prebendarium de [*prebend not stated*], Johannem Alen prebendarium Sancti Audoeni, C. Browne prebendarium de Wycloe et Nynianum Menytwell prebendarium de Donlovan, si plura beneficia incompatibilia habuerint quam unum ad exhibendas litteras dispensacionum siquas habeant die Lune ad tres septimanas viz. XII° Decembris, alioquin ad dicendam causam quare non debeant primis privari post acceptionem secundi tertii vel quarti. Et statim prebendarius de Kylmatalway exhibuit litteras qualificacionum honorabilis viri domini Henrici Sydney deputati Regni Hibernie sub sigillo eius ad arma, quas dominus ad eius petitionem admisit et decrevit originale retradi relicta prius apud acta copia et tantam fidem adhibere copie quantam originali. Quarum quidem litterarum tenor sequitur et est talis: Omnibus Christi fidelibus etc. Et ulterius ex consensu decani et capituli eo quod Edmondus B. thesaurarius dicte ecclesie cathedralis, Robertus Daly Darensis episcopus prebendarius de Clonemethan, et J. D. prebendarius de Yago non facerunt (*sic*) personalem residenciam iuxta iuris exigenciam in dicta ecclesia cathedrali decrevit eos citandos in diem Lune predictum ad tres septimanas personaliter si sic inveniri possint alioquin in competentem diem per iudicem statuendum citandos per affixionem citacionis in stalis eorum aliisve viis et modis quibus melius noticia dicte citacionis ad eos pervenire poterit et ad personaliter residendum in prebendis suis predictis et exhibendas litteras ordinum collacionum et institucionum ac dispensacionum si plura beneficia incompatibilia habeant. / Preterea dominus ex consensu predictorum decrevit quosdam privatum per dominum monendos ad comparendum eodem die Lune ad respondendum certis articulis crimina et excessus eorum concernentibus per decanum detectos. Et

p. 52]

p. 53]

iterum dominus ex gratia reservavit penam contumaciarum et prorogavit visitacionem in eundem diem Lune viz. XII^{um} Decembris

Visitacio tenta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin' die Lune viz. XII^o Decembris 1569 coram eodem Jo. B. officiali predicto.

Officialis domini contra Jo. Wolpe archidiaconum de Glendalaghe.

Quibus die et loco facta trina preconizatione Johannis Volp et eo non comparente dominus de consensu decani et capituli, quia dictus Johannes iuxta decretum prius emanatum non comparuit ad faciendam personalem residenciam in archidiaconatu suo iuxta iuris exigenciam, sed vocatus et citatus ac diu ex gratia expectatus contumaciter se absentavit, decrevit procedendum ad prolationem sententie deprivationis contra eundem ratione non residencie, quam dominus legit tulit et promulgavit in scriptis in presencia venerabilium virorum Roberti Weston legum doctoris decani ecclesie cathedralis Sancti Patricii Dublin', T. C. precentoris etc. et aliorum.

Officialis domini adversus Edwardum Crofts prebendarium de Rathmighel.

Quibus die et loco etc. ut in processu precedenti.

Et similiter contra Edwardum Crofts et Leonardum FitzSymons erat decretum. /

p. 54] Officialis domini adversus Johannem Dyllone prebendarium de Yago.

Quibus die et loco facta trina preconizatione dicti Johannis Dyllone prebendarii de Yago Robertus Nangle cancellarius ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin' comparuit et allegavit se procuratorem legitime constitutum dicti Johannis et allegavit dictum Johannem dare operam litteris in Achademia Oxoniensi et bene in eisdem profecisse, quare petiit terminum sibi assignari usque ad quindenam post festum Pasche ad exhibendas litteras procuratorias quia eas iam premanibus non habet, et litteras testimoniales universitatis Oxoniensis ipsum esse studii gratia ibidem, ad cuius petitionem dominus ex consensu decani et capituli decrevit.

Deinde dominus de consensu decani et capituli prorogavit visitacionem in horam primam post meridiem ad effectus predictos et monuit ipsos ad interessendum et prorogavit similiter actus nunc expediendos ad eandem horam.

Eodem die et loco inter horas primam et secundam post meridiem eiusdem diei ad exhibendas litteras ordinum collacionum et dispensacionum.

Officialis domini adversus reverendum patrem episcopum Darensem prebendarium de Clonemethan.

Ad residendum et exhibendas litteras ordinum collacionum institutionum et dispensacionum.

Quibus die et loco exhibito decreto executo per Nicholaum Byrne prout in dorso apparet personaliter comparuit reverendus pater Robertus Darenensis episcopus prebendarius de Clonemethan, et allegavit noticiam decreti predicti pervenisse ad se tantum infra duos dies hunc diem precedentes, et allegavit preterea litteras ordinum collacionum et institutionum ac dispensacionum esse alias abesse ab hoc loco XX miliaria et amplius, adeo non potest eas exhibere iuxta / effectum decreti, quare petiit terminum ad exhibendas easdem in crastinum Hillarii, ad cuius petitionem dominus ex consensu decani et capituli decrevit dictum diem ad eundem effectum.

p. 55]

Officialis domini adversus Richardum Johnstone unum prebendariorum de Tipperkevyn.

Quibus die et loco exhibitio decreto executo per Nicholaum B. dictus Richardus Johnstone comparuit et exhibuit litteras ordinum tres subdiaconatus diaconatus et presbiteratus per Johanem Lyncolnen' episcopum sibi collatorum gerentes datam 1560,¹ etiamque collacionum de Typerkevyn gerentes datam XII Junii 1559, et litteras collacionum rectorie de Delgny gerentes datam penultimo Julii 1559, et litteras dispensacionum reverendissimi patris Thome Cantuar' [archie]episcopi totius Anglie primatis sigillo suo ad facultates sigillatas et confirmatas per sigillum magnum Anglie, quas petiit exemplificari et tantam fidem adhibere copiis quantam originalibus et originalia sibi retradi. Ad cuius petitionem dominus de consensu decani et capituli decrevit. Et ad petitionem dicti Richardi ad exhibendas litteras institutionum vicarie de Wyclowe quas non potuit exhibere absque periculo corporis sui propter guerras ibidem agitatas, dominus ex consensu predictorum assignavit in crastinum Purificacionis Beate Marie alias in proximam Ascensionem Domini tenenda[m].

Officialis domini contra archiepiscopum Armachanum prebendarium de Yago.²

¹ this figure has been corrected in the MS.; the right reading may be 1556.

² Stagonil was actually the prebend held by the Archbishop of Armagh.

Quo die exhibito decreto executo per Nicholaum B. et facta fide per eundem se personaliter citasse predictum Thomam prebendarium personaliter ad effectum predictum dominus ex consensu decani et capituli pronunciavit eum contumacem reservata pena in prox' viz. crastino Purificacionis Beate Marie alioquin proximo die Domini Assensionis.

p. 56]

Officialis domini adversus Johannem Alen prebendarium de —.¹

Quo die Alen exhibuit litteras collacionum prebende sue Sancti Audoeni gerentes datam anno domini 1564, et litteras inductionis de Kyll Darensis diocesis, et litteras inductionis de Laracor Mydensis diocesis vicarie gerentes datam 12° die Martii 1565, ac dispensacionum gerentes datam XXIX Decembris anno R. R. Elizabethae VIII°, necnon et chartam regiam ad exemendum omnes prebendarios huius ecclesie cathedralis Sancti P. successive de residentia in aliis ecclesiis quibusunque et easdem retinere, quas petiit registrari etc., ad cuius petitionem dominus de consensu decani et capituli decrevit et monuit eum ad interessendum ut supra in crastino Hilarii.

Officialis domini adversus Nynianum Mynetwell prebendarium de Donlovan, Christophorum Brown prebendarium de Wyclowe, et Johannem Dongan prebendarium de Howth.

Quo die personaliter comparuerunt Nynianus Mynetwell tam pro se quam pro Christophoro Browne et Johannes Dongan per se ipsum, et quia non habuerunt litteras suas ad manus petierunt terminum in crastinum Hillarii ad exhibendas litteras, ad quorum petitionem dominus de consensu decani et capituli decrevit ut supra.

Officialis domini adversus Vicarios Chorales ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin'.

Quo die exhibito decreto executo per Nicholaum Byrne Vicarii Chorales comparuerunt personaliter prout in dorso citacionis nominatim scribuntur.

¹ Protestacio decani contra visitacionem ordinariam VI° Octobris est talis. Quod si beneficium extravag. qui incipit, Debet superioribus etc. in aliquo derogetur usui visitacionis ordinarie ecclesie Sarum etc. protestatur et declareret nunc prout extunc et tunc prout exnunc quod iste modus introeundi capitulum reformabitur ad instar ecclesie Sarum. Deinde archiepiscopus de compositionibus inter archiepiscopum et decanum instructus dissolvit visitacionem salvis compertis.¹

¹ the name of the prebend (St. Audoen's) has been omitted.

¹—¹ this passage is at the bottom of p. 56.

Richardus Nangle vicarius decani exhibuit litteras ordinum et p. 57] institucionum pro vicaria de Rathmore Dublin' diocesis prout in dorso litterarum patet manu iudicis annotatum.

Johannes Laghlen allegavit se amisisse litteras ordinum in Atria Dei cum villa erat ruinata per dominum O Neyll.

Richardus S. unus parvorum canonicorum exhibuit litteras ordinum prout in dorso apparet.

Walterus Bussher allegavit se non potuisse exhibere litteras ordinum statim quia erant in comitatu Wexfordie, quare petiit sibi terminum assignari ad exhibendas easdem, unde dominus assignavit ei crastinum Purificacionis Beate Marie ad exhibendas litteras ordinum, et quartum diem post Hilarii festum ad respondendum certis articulis meram anime sue salutem concorrentibus, et monuit eum ad interessendum eisdem diebus et loco.

Deinde dominus ex consensu decani et capituli continuavit visitacionem ad supradictos dies respective in eodem loco capitulari ad eosdem effectus facta prius monitione et intimacione. /

Visitacio tenta crastino Hilarii viz. XIII^o die Januarii 1569 in p. 58] domo capitulari etc. inter horas terciam et quartam eiusdem diei coram eodem Jo. Ball officiali antedicto.

Nynianus Mynetwell prebendarius de Donelovane exhibuit litteras ordinum sibi per Jo. Dar. episcopum collatorum annotatas meaque manu indorsatas, et litteras collacionis prebende de Downlovan gerentes datam XXVI^o Mai 1569, quas petiit registrari et originalia sibi retradi et tantam fidem adhibere copiis quantam originalibus, ad cuius petitionem dominus decrevit.

Galfridus Cressy unus prebendariorum de Donamore Omaill exhibuit litteras dispensacionum M. Cant. archiepiscopi totius Anglie primatis sigillo ad facultates sigillatas, unacum vera copia eiusdem, quam petiit registrari relinquens eandem copiam apud acta, et tantam fidem adhibere copie quantam originali. Et allegavit se vigore earundem litterarum et quod Oxonie litteris intendebat a personali residentia per tempus in dictis litteris expressum esse excusatum, proinde petiit se sic haberi excusatum. Unde dominus ex causis preallegatis de consensu decani et capituli eum dimisit.

Deinde dominus ex consensu decani et capituli prorogavit visitacionem in XVIII^{um} diem Januarii proxime futurum in eadem domo capitulari si dies etc.

Visitacio tenta die Martis viz. XVIII^o Januarii 1569 in domo capitulari etc. coram etc.

Precentor, Cancellarius, Patricius Byrne, Christophorus Brun habent hunc diem ad respondendum articulis anime salutem concernentibus. /

p. 59] Officialis domini adversus Thomam Crieff precentorem.

Quo die dominus ex consensu decani et capituli oneravit magistrum precentorem iuramento tactis sacrosanctis Dei evangelii ad respondendum certis articulis anime sue salutem concernentibus tangentibus crimen visitacione decani detectum et monuit eum de consensu predictorum ad subeundum examen infra diem Veneris ad septimanam.

Et sic de aliis consociis comparentibus.

Officialis domini adversus Patricium Byrne prebendarium de Swerds.

Quo die facta trina preconizatione eiusdem Patricii per dominum officialem moniti ad hunc diem et locum eo quod non comparuit dominus ex consensu decani et capituli decrevit eum citandum vii et modis quibus melius debuit et potuit per affixionem citacionis in stallo ad diem Veneris proximum ad septimanam sub pena iuris.

Officialis domini adversus episcopum Darensem prebendarium de Clonemethan.

Quo die exhibuit litteras collacionum prebende et institutionum vicarie de Swerds gerentes datam anno domini 1561; ac quasdam litteras commendatorias quibus Regina concessit in commendam illi unacum episcopatu Daresi prebendam et vicariam predictas, quas ad eius petitionem dominus decrevit registrari et tantam fidem etc. ac originalia sibi retradi.

Deinde dominus ex consensu decani et capituli prorogavit visitacionem suam in diem Veneris proxime sequentem ad septimanam viz. XXVII Januarii in eodem loco capitulari, reservata interim quibusdam continuacionibus prius per eum assignatis. /

p. 60]

Visitacio tenta XX^o die Januarii 1569 in domo etc. coram etc.

Citati in hunc diem ad residendum in stallis Edmundus B. thesaurarius, Thomas J. prebendarius de Maynoth, et Johannes G.

Officialis domini adversus ——.¹

Quo die comparuit personaliter Nicholaus B. et exhibuit decretum iudic' executum per eundem III^o die Decembris 1569 et eodem die per eundem affixum in stallo thesaurarii dicte ecclesie ubi continue usque in hunc diem permanxit. Unde facta trina preconizatione dicti thesau-

^o name omitted in the MS.

rarii eo non comparente per se nec per procuratorem legitimum dominus ex consensu decani et capituli pronunciavit eum contumacem reservata pena usque in VI^{um} diem Martii prox', in quem usque in diem decrevit eum gracie expectandum.

Et sic de aliis citatis non comparentibus.

Deinde dominus ex consensu decani et capituli continuavit visitacionem ad VI^{um} diem Martii si juridicus fuerit alioquin proximum diem iuridicum extunc sequentem in eadem domo capitulari.

Visitacio tenta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sancti P. Dublin' XXIII. Februarii 1569 coram officiali.

Examinati fuerunt omnes viz. precentor, cancellarius, etc.

Thadeus Dowlyng.¹ Robertus.² /

Quo die quia erat dies feriatus adeo ut non poterant expediri actus iuridici dominus ex consensu decani et capituli monuit predictas personas viz. precentorem etc. ad interessendum crastino die inter horas etc. post meridiem in eodem loco ad ulteriora et continuavit visitacionem ex consensu predictorum usque in dictas horas in eodem loco.

p. 61]

Visitacio tenta in domo etc. XXV. Februarii 1569 inter horas etc. coram etc.

Quo die dominus decanus quia valitudine laborat adeo non poterat ad capitulum accedere commisit vices suas Edmundo Buckley³, prout appetat ex registro domini archiepiscopi Dublin'.

Officialis domini adversus T. C. precentorem.

Ad videnda ulteriora etc. istis die et loco.

Quo die dominus ex consensu decani et capituli ad purgandam famam adulterii in detectionibus decani super eodem inductam indixit eidem precentori purgacionem canonicam cum sexta manu parium in diem Veneris proximum inter horas etc., et monuit eundem precentorem ad interessendum eodem die ad eundem effectum. Et sic de aliis.

Officialis domini. Ad videnda ulteriora.

Quo die dominus ex consensu decani et capituli iniunxit eidem Hart sua crimina confitenti penitenciam publicam in publica congregacione apud ecclesiam cathedralem etc. faciendam iuxta formam sibi in scriptis prestandam. /

¹ in a different hand. ² in the margin.

³ apparently an error for Edwardo Bulkly.

p. 62] Deinde dominus ex consensu decani et capituli continuavit visitacionem usque in tertium diem Martii proxime futurum in eodem loco si iuridicus fuerit etc.

Visitacio tenta in domo capitulari etc. III^o die Marti 1569 inter horas etc. coram etc.

Officialis domini adversus precentorem. Ad purgandum se cum sexta manu parum habet idem precentor istis die et loco.

Quo die dictus precentor obtulit purgacionem suam et nominavit compurgatores suos Robertum Nangle cancellarium, Robertum W. archidiaconum Dublin', Patricium B. prebendarium de Swerds, C. Browne prebendarium de Wyclowe, R. Johnson, et N. Menywell. Quorum tres viz. R. Nangle, C. Browne, et P. Byrne, quia in eadem visitacione super diversis criminibus detecti erant de quibus adhuc se non purgaverant, itemque Nynianum Menywell, quia fuit prout iudicialiter confessus est de manifeste usure crimine convictus in Scaccario Regni Anglie, dominus ex causis predictis recusavit et reiecit tanquam compurgatores non sufficietes nec legitimos. Deinde precentor predictus allegavit non fuisse nec esse in oppido sufficientem numerum aliorum prebendariorum ad supplendum numerum compurgatorum et se putasse supradictos compurgatores esse sufficietes, ideo ex gratia petiti ulteriore terminum. Unde dominus ex consensu decani assignavit crastinum diem post festum Sancti P. ad purgandum se sexta manu parum irreprehensibilium ut supra. /

p. 63] Officialis domini adversus Walterum Bussher. Ad purgandum se.¹ Quo die dictus Walterus Bussher nominavit ad purgandum se suos compurgatores Richardum Nangle, Willelmum Myagh, Robertum Nollane, J. L., R. S., et L. C. presbiteros quos petiti admitti, ad cuius petitionem dominus de consensu decani et capituli admisit et eundem Walterum prius iuramento oneravit et inde dictos compurgatores similiter qui iurati fuerunt de eorum credulitate ut iuris est. Unde dominus eius purgacionem admisit et ipsum Walterum sue pristine fame restituit.

Deinde dominus ex consensu decani et capituli continuavit visitacionem in crastinum Sancti P. proxime sequentem si dies iuridicus etc.

¹ two illegible words follow.

Visitacio tenta in domo etc. sexto Martii coram etc. ¹magistro Johanne Ball artium magistro legum baccalaureo reverendissimi in Christo patris Adami Dublin' archiepiscopo Hibernieque primatis.¹

Officialis domini adversus Edmundum Bernawell thesaurarium.

Graciouse fuit dictus Edmundus in hunc diem ex consensu decani et capituli expectatus ad residentiam et alios effectus in citacione expressos.

Quo die comparuit Robertus W. archidiaconus Dublin' et exhibuit litteras quasdam pretense procuracionis (ut asseritur) manu propria dicti Edmundi subscriptas et sigillo suo sigillatas, quas allegavit fuisse signatas manu dicti Edmundi propria et sigillo suo sigillatas et sibi traditas, et preterea allegavit dictum Edmundum Bernewell adeo valitudine laborasse ut non possit absque periculo corporis interesse iuxta decretum iudic' in ea / parte emanatum, ad quod probandum produxit Thomam Cussshake iurisperitum ad premissa specialiter missum tam ad deferendum procuratorum quam ad allegandas causas absentie qui fecit fidem etc. Deinde dictus Robertus Wasly archidiaconus nomine dicti Edmundi preterea allegavit dictum Edmundum Bernawell excusatum a personali residentia per litteras dispensacionum Henrici VIII^{vi} et Edwardi sexti ut audivit et litteras etiam dispensacionum ad recipiendum quicquid beneficium ecclesiasticum et allegavit eas esse Oxonie in custodia Davidis Dalahyde. Que omnia et singula premissa allegavit fuisse et esse vera. Deinde dictus Robertus iussus per iudicem prestare iuramentum quod credit allegacionem predictam fuisse et esse veram et quod hec premissa non allegavit dilacionis aut protelandi iudicii causa, recusavit quia hec tantum accepit (ut asserebat) ex auditu Thome Cusak predicti, qui per iudicem in domo capitulari vocatus et interrogatus an vidisset litteras dispensacionum predictas dixit se non vidisse sed audivisse dictum Edmundum predictum tales litteras habere. Deinde dominus ex consensu decani et capituli decrevit eum expectandum usque in crastinum post festum Sancti P., et decrevit eundem ex consensu predict' monendum per iudic' citacionem vel Robertum W. predictum procuratorem dicti Edmundi ut litteras suas predictas dispensacionum mitteret alioquin quod faceret personalem residenciam eodem die cum intimacione sentencie etc. /

p. 64]

Officialis domini adversus prebendarium de Maynothe.

p. 65]

¹—¹ an addition.

Graciouse fuit in hunc diem de consensu decani et capituli expectatus ad residendum et alios effectus etc.

Quo die facta eiusdem trina praeconizatione per more eo non comparente per se vel procuratorem legitimum sed contumaciter iterum se absentante dominus ex consensu decani et capituli pronuntiavit eum contumacem reservata pena in proximum crastinum post festum Sancti P., et ex gratia ad convincendam eius maliciam decrevit eum expectandum in dictum crastinum ad residendum et alios effectus etc.

Et sic de aliis consimilibus.

Deinde dominus ex consensu decani et capituli prorogavit visitacionem suam in crastinum post Sancti P. festum si dies iuridicus fuerit alioquin proximo die iuridico extunc sequente in eodem loco capitulari inter horas etc.

*written across p. 65 : Thomas Ellys exhibuit litteras ordinum . . .
(below, two words hard to decipher.)*

19

Actus super appellacionis interposicione in camera officialis metropolitani a iurisdicione suffraganei.

Interposita fuit presens appellacio sive querela coram prefato venerabili viro magistro Johanne Ball Officiali in camera sua infra aedes domini Cancellarii scituata quinto die mensis Maii 1570, et ad humilem petitionem infranominati Johannis Furlong dominus absolvit eum usque / ad et in diem Nativitatis Sancti Johannis Baptiste proxime insequentem, et deinde ad eius petitionem decrevit iudicem a quo et eius actorem scribam seu scribas necnon infranominatam Eleonoram Dobbyn in specie omnesque alios et singulos in genere inhibendos fore, dictumque Richardum Dewerox iudicem a quo et Elinoram Dobyn citandos ad comparendum decimo die post si iuridicus fuerit alioquin proximo die iuridico responsuros eidem Johanni Furlong in causa appellacionis sive nullitatis querele huiusmodi necnon causam racionabilem etc. dicturos quare simpliciter absolvi non beat etc. In presentia mei Jacobi¹ Cuskellii notarii publici registrarii etc. Super quibus requisivit me etc. unum seu plura instrumentum etc. confidere ac testes astantes testimonium perhibere, presentibus tunc ibidem Wo. Flude notario publico Waltero etc. testibus etc.

p. 66]

¹ Jocobi MS.

¹ Alio modo.

Ad cuius peticionem decrevit pro iurisdictione sua cognoscibili atque litteras inhibitatorias iudici a quo emanandas et eum cum partibus ad XV diem etc. citandum deferentem secum totum et integrum processum etc. ad dictum diem.¹

Actus cum appellatur a gravamine coram iudice a quo cum assignacione loco apostolorum totius processus causae.

Quo die pars Elinorae Dobyn exhibuit quandam appellacionem in scriptis a quibusdam pretensis et factis gravaminibus ad regiam maiestatem in camera sua in regno suo Hibernie factis, quam prius publice perlegit in camera Officialis infra Sanctum Sepulchrum coram dicto officiali in presentia Willelmi Flud notarii publici Johannis Byrne iurisperiti et mei Jacobi C. notarii publici registrarii etc. Cui appellacioni dominus Officialis ob honorem et reverentiam tanti principis licet frivola et causas expresse falsas / continent detulit, et loco apostolorum obtulit ei totum et integrum processum coram eodem officiali in eadem causa habitum suis expensis et statuit ei terminum ad prosequendam suam appellacionem isto die ad quendam et ad certificandum super hac appellacione sic prosecuta proximo die iuridico extunc immediate sequente.

p 67]

Actus cum termini ad prosequendam et certificandam appellacionem sunt elapsi, continens decretum ad citandam partem appellantem ad ulteriorem processum in eadem causa viis et modis iuxta formam retroactorum exhibentem procuratorium suum alias apud acta remanens et facientem² se partem pro eodem Luca etc.

Quo die dominus ad peticionem Fludd, allegantis terminos tam ad prosequendam quam ad certificandam appellacionem pretensam alias per dictam Elionoram exhibitam fuisse et esse elapsos, decrevit dictam Dobyn citandam fore personaliter si etc. alioquin viis et modis tam ad dicendam causam quare eadem appellacio eo pretextu non debeat pro deserta haberi et pronunciari quam etiam ad videnda ulteriora in hac causa iuxta formam retroactorum procedi fienda.

¹—¹ at the top of p. 66.

² MS. faciens,

³ interlined : et fatalia iuris i.e. anni vel benni (*sic, for* bienni) de iure sed termini sunt hominis ministerio.

Actus cum apparitor negligat exequi decretum citacionis debito modo pro renovacione alterius decreti.

Negotium testamentarium promotum per Lucam Tole executorem nominatum in testamento Felimei ec (?) nuper defuncti.

Quibus die et loco comparuit personaliter Willelmus Fludd exhibens procuratorum suum literatorium alias penes registrum remanens pro dicto Luca et fecit se partem pro eodem etc., et allegavit decretum alias in hac parte interpositum fuisse et esse diligentia partis sue debitatis loco et tempore extractum, sed per negligentiam mandatarii Richardi Moeawn (?) stetisse / et stare quominus iuxta tenorem eiusdem debite executum fuit. Unde facta fide petiit decretum ad effectum supradictum renovari etc., ad cuius peticionem dominus renovavit ab hoc die in quindenam.

p. 68]

Actus super prolacione sentencie diffinitive in contumaciam ree partis promulgatae.

Quo die et loco facta trina preconizazione dicti Thomae non comparentis dominus ad peticionem dictae Alesone accusantis eius contumaciam pronunciavit eum contumacem et in penam contumacie sue decretivit procedendum ad sentenciam diffinitivam in ea parte promulgandam quam statim in scriptis legit tulit et promulgavit in presencia horum testium etc.

Actus ubi precluditur terminus ad dicendum contra Commissionem et acta ac propter contumaciam decretum est ad citandum principalem ad omnes actus iudiciales et procedendum pro valore iurisdictionis.

Ipsoque die Lunae predicto viz. IIII° die mensis Augusti anno domini etc. et loco predicto hora quasi inter octavam et nonam ante meridiem comparuit in iudicio coram prefato domino Commissario pro tribunali sedente unacum dicto collega suo tunc ibidem presente magister Robertus Kynt procurator et eo nomine petiit prefatum Thomam C. partem adversam principalem et Johannem W. eius procuratorem canonice per predictum dominum Commissarium in hac parte preconizari mandari. Unde dictus Commissarius de consensu sui collège predicti prefatos Thomam C. et Johannem W. eius ut predictitur procuratorem publice facit preconizari quos / sic monitos preconizatos diutius expectatos et nulla modo comparentes nec aliquid iuxta desiderium diei dicere vel opponere verbo aut scriptis contra dictam Commissionem acta actitata sive processum curantes, idem